

association FNE OCMED

COMPTE DE RESULTAT 2023

CHARGES	2023	2022	variation en %	PRODUITS	2023	2022	variation en %
<b>ACHATS</b>	<b>19 254,96</b>	<b>3 948,36</b>	388%	<b>SERVICES ET CESSIONS</b>	<b>18 081,00</b>	<b>20 003,24</b>	-10%
• Achats de prestations de services	16 990,50	1 410,00	1105%	• Formations	0,00	350,00	-100%
• Carburant	44,04	0,00	100%	• Prestations de services	4 280,00	7 425,00	-42%
• Matériel et petit équipement	906,61	1 376,88	-34%	• Produits des actions juridiques	6 201,00	11 803,24	-47%
• Fournitures administratives	277,08	174,43	59%	• Remboursements de frais	7 600,00	425,00	1688%
• Achat d'alimentation	1 036,73	987,05	5%	<b>CONVENTIONS</b>	<b>75 160,95</b>	<b>45 900,00</b>	64%
<b>AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES</b>	<b>54 856,34</b>	<b>48 214,20</b>	14%	• France Nature Environnement	71 160,95	41 900,00	70%
• Locations immobilières	9 904,40	7 955,00	25%	• Conservatoire des Espaces Naturels Occitanie	4 000,00	4 000,00	0%
• Locations mobilières	106,04	0,00	100%	<b>SUBVENTIONS</b>	<b>130 257,00</b>	<b>120 225,00</b>	8%
• Charges locatives	6 347,31	5 120,75	24%	• DRAJES / DRJCS	1 800,00	2 400,00	-25%
• Assurance	530,75	432,61	23%	• DREAL	4 000,00	4 000,00	0%
• Documentation	394,27	416,22	-5%	• FONJEP	10 632,00	0,00	100%
• Frais de colloques, séminaires, conférences	40,00	0,00	100%	• Agence de l'Eau RMC	63 825,00	63 825,00	0%
• Personnel extérieur à l'association	10 461,28	9 627,01	9%	• Région Occitanie	50 000,00	50 000,00	0%
• Honoraires	8 714,44	4 784,08	82%	<b>AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE</b>	<b>23 462,99</b>	<b>13 767,28</b>	70%
• Rémunérations d'organismes de formation	0,00	3 496,23	-100%	• Dons	17 763,29	5 700,00	212%
• Catalogues et imprimés	3 457,82	3 100,71	12%	• Abandons de frais par les bénévoles	0,00	59,90	-100%
• Dons	3,50	0,00	100%	• Mécénat	500,00	3 500,00	-86%
• Frais de déplacements	6 485,00	6 408,75	1%	• Cotisations	5 199,20	4 507,05	15%
• Restauration	3 037,87	1 846,36	65%	• Produits divers de gestion courante	0,50	0,33	52%
• Hébergement	1 135,88	1 128,08	1%	<b>TRANSFERTS DE CHARGES</b>	<b>7 236,66</b>	<b>7 669,04</b>	-6%
• Frais postaux	1 286,02	1 165,91	10%	• ASP Etat emplois aidés	5 333,36	2 666,64	100%
• Frais téléphone et internet	970,77	1 040,31	-7%	• OPCO prise en charge formations	1 903,30	5 002,40	-62%
• Services bancaires	664,99	415,96	60%				
• Cotisations	1 316,00	1 276,22	3%				
<b>IMPOTS ET TAXES</b>	<b>3 087,07</b>	<b>1 983,04</b>	56%				
• Participation de l'employeur à la formation professionnelle	3 087,07	1 983,04	56%				
<b>CHARGES DE PERSONNEL</b>	<b>171 274,95</b>	<b>132 761,10</b>	29%				
• Salaires bruts	132 285,14	88 076,42	50%				
• Congés payés	2 811,00	5 340,00	-47%				
• Primes de précarité CDD	-812,34	812,34	-200%				
• Primes et gratifications	0,00	8 900,06	-100%				
• Gratifications stages	0,00	2 402,40	-100%				
• Indemnités et avantages divers	731,60	398,25	84%				
• Cotisations patronales	36 259,55	26 831,63	35%				
<b>AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE</b>	<b>692,07</b>	<b>927,22</b>	-25%				
• Redevances pour concessions, brevets, licences et logiciels	689,25	927,22	-26%				
• Charges diverses de gestion courante	2,82	0,00	100%				
<b>DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS, PROVISIONS ET ENGAGEMENTS</b>	<b>2 727,33</b>	<b>1 193,27</b>	129%				
• Dotations aux amortissements : immobilisations corporelles	2 727,33	1 193,27	129%				
<b>SOUS-TOTAL I : CHARGES D'EXPLOITATION</b>	<b>251 892,72</b>	<b>189 027,19</b>	33%	<b>SOUS-TOTAL I : PRODUITS D'EXPLOITATION</b>	<b>254 198,60</b>	<b>207 564,56</b>	22%
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>2 305,88</b>	<b>18 537,37</b>	-100%				
				• Revenus des titres immobilisés	1,37	0,61	125%
<b>SOUS-TOTAL II : CHARGES FINANCIERES</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	-	<b>SOUS-TOTAL II : PRODUITS FINANCIERS</b>	<b>1,37</b>	<b>0,61</b>	125%
<b>RESULTAT FINANCIER</b>	<b>1,37</b>	<b>0,61</b>	125%				
• Charges exceptionnelles provenant de l'annulation d'ordres de recette des exercices antérieurs	800,00	500,00	60%				
• Dotations aux provisions pour risques et charges exceptionnelles	3 750,00	8 200,00	-54%	• Reprise sur provisions et dépréciations exceptionnelles	2 700,00	8 600,00	-69%
<b>SOUS-TOTAL III : CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>	<b>4 550,00</b>	<b>8 700,00</b>	-48%	<b>SOUS-TOTAL III : PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>	<b>2 700,00</b>	<b>8 600,00</b>	-69%
				<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>	<b>1 850,00</b>	<b>100,00</b>	1750%
<b>RESULTAT DE L'EXERCICE (excédent)</b>	<b>457,25</b>	<b>18 437,98</b>	-98%				
<b>TOTAL CHARGES HORS CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES</b>	<b>256 899,97</b>	<b>216 165,17</b>	19%	<b>TOTAL PRODUITS HORS CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES</b>	<b>256 899,97</b>	<b>216 165,17</b>	19%
<b>CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES</b>	<b>30 857,93</b>	<b>40 013,00</b>	-23%	<b>CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES</b>	<b>30 857,93</b>	<b>40 013,00</b>	-23%
• Personnel bénévole	30 857,93	40 013,00	-23%	• Bénévolat	30 857,93	40 013,00	-23%
<b>TOTAL CHARGES AVEC CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES</b>	<b>287 757,90</b>	<b>256 178,17</b>	12%	<b>TOTAL PRODUITS AVEC CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES</b>	<b>287 757,90</b>	<b>256 178,17</b>	12%